
 

Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte - Bom Jesus-PI - CEP 64.900-000 
Telefone: (89) 3562-1103 - Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br 

Internet: ufpi.br/ctbj 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Piauí 
Colégio Técnico de Bom Jesus 

 

PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 32, DE 04 DE JULHO DE 2025 
 
Constitui o Comitê Organizador responsável pela 
organização da III Semana Integrada de Atividades 
Científicas e Culturais do Colégio Técnico de Bom 
Jesus (CTBJ). 

 
A Direção do Colégio Técnico de Bom Jesus (CTBJ), escola vinculada à Universidade Federal 

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,  
  
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constituir o Comitê Organizador da III Semana Integrada de Atividades Científicas e 
Culturais do Colégio Técnico de Bom Jesus (SIACC/CTBJ) 2025, com a seguinte composição: 

Coordenação Geral: 

● Presidente: Inara Viviane de Oliveira Sena - SIAPE: 3395121;  

● Vice-presidente: Sayonnara Ferreira Maia - SIAPE: 3254842. 

Comissão de Inscrições: Magno Batista Lima - SIAPE: 2775688; João Marcos de Sousa Rosal 
SIAPE: 3426093; Fábio Henrique Pahé Lima Pinheiro - SIAPE: 1283960. 

Comissão Científica e Cultural: Esteffany Vaz Pierot - SIAPE: 3409322; Pedro Vitor Mendes 
Santos - SIAPE: 1179222; Kleverton Ribeiro da Silva - SIAPE: 1128664. 

Comissão de Infraestrutura: Romilda Rodrigues do Nascimento - SIAPE: 3426083; Darklê Luiza 
de Souza Jacome - SIAPE: 1810342; Gonçalo Resende Santos - SIAPE: 2181799. 

Comissão Financeira: Nilmar Dias de Araujo - SIAPE: 2177500; Lucas Henrique da Silva Cordeiro 
- SIAPE: 3386946. 

Comissão de Divulgação: Káthia Raquel Piauilino Santos - SIAPE: 3314833; Alessandra Maria 
Magalhães - SIAPE: 2141399; Domingas Nunes Pereira - CPF: 623.***.***-10.  

Comissão Técnica: Samara Katte Torres Guerra - SIAPE: 3449061; Edivirges Rodrigues de Castro 
- CPF: 047.***.***-54. 

Art. 2º - Compete ao Comitê Organizador planejar, coordenar e executar todas as atividades 
relacionadas à realização da III SIACC. 

Art. 3º - Estabelecer a data limite de 15 de novembro de 2025 para conclusão dos trabalhos. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Bom Jesus-PI, 04 de julho de 2025. 

 
  

 
Mauricio Ribeiro da Silva 

Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus 

mailto:ctbjdiretoria@ufpi.edu.br

		2025-07-04T19:39:15-0300




